
174 ISSN 1677-7069 3 Nº 46, quinta-feira, 8 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018030800174

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº S002/2018

A Prefeitura de Capim Grosso - Bahia, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO, torna publico que
realizará Pregão Presencial N° S002/2018 no dia 20 de Março de
2018 às 10:30 horas, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
OXIGÊNIO MEDICINAL E LOCAÇÃO DE CILINDROS PARA
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 24H E
AMBULÂNCIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO, na forma
do Anexo 01 e Termo de Referência do Edital. O edital estará à
disposição na COPEL - situada na Praça 09 de Maio, s/nº, Nova
Morada - Capim Grosso - Bahia, no horário das 08:00 as 12:00 horas,
de segunda a sexta feira.

Capim Grosso-BA, 7 de março de 2018.
CAROLINE LIMA DA FONSECA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2018

A CPL da PM realizará na sede TP nº 011/2018, menor
preço global em 26/03/2018, às 09:00h, por Preço Global para
Contratação de empresa para reforma de quadra poliesportiva em
diversas localidades desse Município. Edital na sede. Divulgação dos
demais atos do certame Diário Oficial: www.io.org.br/ba/caravelas,

COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

O Município de Carinhanha - BA, atendendo a Lei N.º
11.947/2009, Resolução/FNDE/CD N.º 038/2009 e com base na Lei N.º
8.666/93, torna público que fará realizar CHAMADA PÚBLICA N.°
001/2018, objetivando a aquisição de gêneros alimentícios
hortifrutigranjeiros da agricultura familiar e empreendedor familiar rural,
para utilização na composição do cardápio da merenda escolar da rede
municipal de ensino a durante o período letivo do ano de 2018. A entrega e
abertura das propostas de preços e documentos de habilitação serão no dia
21 de março de 2018, às 10:00h (dez) horas, na sede da Prefeitura Municipal
situada à Praça Henrique Brito, 344, Centro, Carinhanha - Bahia, CEP
46.445-000. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura e no Diário Oficial do Município. O Edital e demais atos deste
certame serão publicados no diário do município http://carinhanha.ba.gov. b r.
Informações gerais através do e-mail licitacao.cnn.ba@gmail.com.

Carinhanha-BA, 8 de março de 2018.
SIMONE LEITE XAVIER SOUZA

Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018

O Município de Carinhanha - BA, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial de N.° 008/2018, objetivando a
contratação de empresa para fornecimento dos itens do LOTE IV,
conforme descrito no Edital Pregão Presencial N.º 002/2018, para a
aquisição de gêneros alimentícios destinados à composição do
cardápio da alimentação escolar dos alunos da rede municipal de
ensino deste município de Carinhanha-BA. A abertura será no dia 21
de março de 2018, às 08:00 (oito) horas, na sede da Prefeitura
Municipal. O Edital e demais atos deste certame serão publicados no
diário oficial do município http://carinhanha.ba.gov.br. Informações
gerais através do e-mail licitacao.cnn.ba@gmail.com. 06 de março de
2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

O Município de Carinhanha - BA, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial de N.° 009/2018, objetivando a
contratação de empresa para aquisição de bombas e motores
submersos, peças de reposição para bombas e motores submersos, e
prestação de serviços de manutenção de bombas e motores
submersos de acordo com as necessidades deste município. A
abertura será no dia 21 de março de 2018, às 14:00 (quatorze) horas,
na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e demais atos deste
certame serão publicados no diário oficial do município
http://carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais através do e-mail
licitacao.cnn.ba@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018

O Município de Carinhanha - BA, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial de N.° 010/2018, objetivando a
contratação de empresa para aquisições futuras e eventuais de câmara
de ar, pneus e prestação de serviços de alinhamento, balanceamento,
e forças em pneus da frota de veículos a serviço deste município. A
abertura será no dia 22 de março de 2018, às 08:00 (oito) horas, na
sede da Prefeitura Municipal. O Edital e demais atos deste certame
serão publicados no diário oficial do município
http://carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais através do e-mail
licitacao.cnn.ba@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

O Município de Carinhanha - BA, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial de N.° 011/2018, objetivando a
contratação de empresa para aquisições futuras e eventuais de
fornecimento de materiais de papelaria, pedagógico e de escritório
para manutenção dos serviços dos fundos municipais e secretarias
deste município. A abertura será no dia 22 de março de 2018, às
10:00 (dez) horas, na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e
demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do
município http://carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais através do
e-mail licitacao.cnn.ba@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

O Município de Carinhanha - BA, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial de N.° 012/2018, objetivando a
contratação de empresa especializada para prestar serviço de gestão
dos serviços de saúde hospitalar, atenção básica, vigilância sanitária
a saúde, CAPS e SAMU. A abertura será no dia 22 de março de
2018, às 14:00 (quatorze) horas, na sede da Prefeitura Municipal. O
Edital e demais atos deste certame serão publicados no diário oficial
do município http://carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais através
do e-mail licitacao.cnn.ba@gmail.com.

Carinhanha-BA, 8 de março de 2018.
SIMONE LEITE XAVIER SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2018

Torna pública PA nº: 146/2018, Menor Preço Global. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia especializada para execução,
mediante o regime de empreitada por preço global, de obra referente
à pavimentação em paralelepípedo, conforme contrato de repasse nº
845812/2017/MCIDADES/CAIXA assinado com a CAIXA.
Abertura: 05/04/2018, 08:30h, Edital na Prefeitura, Tel: (71)
36412554, e-mail:catulicita@yahoo.com.br.

Catu-BA, 7 de março de 2018.
ODILON DOS S. SILVA

Presidente da Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Objeto: pavimentação com terraplanagem e meio fio, em vias
urbanas. Dia 29/03/18 ás 9:40h, Valor do Edital R$ 20,00.
Informações: 74 36551610 ou copelcentral@outlook.com, de 8 às
12h.

Central-BA, 7 de março de 2018.
ERIDAN DA PAZ LIMA MATOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

A Comissão Permanente de Licitação do Município de
Cruz das almas torna público para conhecimento dos interessados
que fica para as 08:30 h do dia 23 de março de 2018, na Sala de
Reunião de Licitações do Centro Administrativo na Lélia Passos
s/n - Bairro Lauro Passos - Parque Sumaúma, o julgamento do
Tomada de Preço Nº 001/2018, que tem como objetivo a
contratação de empresa para prestação de serviços de drenagem
pluvial na Travessa Lauro Passos, Rua Ângelo José
Vieira(Baixinha da Vitória), Rua J .B. da Fonseca, Praça Manoel
Caetano, Rua 31 de Maio (lateral Santa Casa)no Município de
Cruz das Almas, de acordo com a planilha orçamentária, Anexo do
Edital. Informações em Edital na sede desta Prefeitura, Tel. (75)
3621-8410.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

A Comissão Permanente de Licitação do Município de
Cruz das almas torna público para conhecimento dos interessados
que fica para as 08:30 h do dia 26 de março de 2018, na Sala de
Reunião de Licitações do Centro Administrativo na Lélia Passos
s/n - Bairro Lauro Passos - Parque Sumaúma, o julgamento do
Tomada de Preço Nº 002/2018, que tem como objetivo a
contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação
da Rua Novo Horizonte no Município de Cruz das Almas, de
acordo com a planilha orçamentária, Anexo do Edital. Informações
em Edital na sede desta Prefeitura, Tel. (75) 3621-8410.

Cruz das Almas-BA, 7 de março de 2018
GILSIMAR DOS SANTOS HELIOTÉRIO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018 - SRP

Objeto: Contratação de empresa por meio do Sistema de Registro de
Preços para aquisição de gêneros alimentícios para suprir as
necessidades de diversas secretarias.

Revogação por ausência de competitividade, fundamentada
na Súmula 473 do STJ, com efeitos ex tunc. Abrindo-se prazos para
as empresas: Puro Sucos Comércio e Representações Ltda. ME,
Zilvanete Maria de Sousa - ME, Ancelmo Andrade Dias ME e Josefa
Dias dos Santos Silva 01967900507, apresentarem seus recursos no
prazo de 05 dias úteis a contar do dia 09 de março de 2018 nos
termos do art. 109, I, C, II e III da lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

EQUIPE DE PREGÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

AVISO DE CREDENCIAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2018/FMS

O Município de Eunápolis/BA, por sua Comissão Especial
de Credenciamento torna público que fará realizar CHAMAMENTO
PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO de instituições privadas de
assistência a saúde complementar ao SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE-

SUS, para disponibilização de procedimentos de internação
hospitalar nas especialidades de clínica médica, clínica pediátrica,
clínica cirúrgica e clínica obstétrica, procedimentos de patologia
clínica a nível ambulatorial, consultas médicas especializadas,
diagnoses e tratamento em diversas especialidades, além de suporte e
atendimento as demandas de Diagnoses e tratamentos em diversas
especialidades, fornecimento de Órteses e Próteses, Materiais
Especiais (OPM) e procedimentos de patologia clínica para o Hospital
Regional de Eunápolis, em regime de 24 horas. Os interessados
poderão fazer a leitura do edital na Secretaria Municipal de Saúde e
também poderão obtê-lo por meio digital fornecendo dispositivo de
armazenamento (pen drive ou cd)ou ainda obtê-lo no site
www.eunapolis.ba.gov.br, sem qualquer custo, apenas haverá custo,
respeitando as exigências do artigo 32, §5º da Lei 8.666/93 em sua
segunda parte, o qual deverá ser recolhido por meio de DAM -
Documento de Arrecadação Municipal, emitido após autorização em
formulário a ser entregue pela Comissão Especial de Credenciamento,
situada à Avenida Arquimedes Martins, 525 - Centauro.
Eunápolis/BA. CEP: 45820-000, em dias úteis das 8:00h às 12:00h e
das 14:00h às 16:00 horas. As documentações para o credenciamento
das Empresas serão recebidas do dia 12/03/2018 ao dia 12/04/2018,
das 8:00h às 12:00h e das 14:00h às 16:00 horas, no endereço retro.
Todos os demais avisos e publicações deste processo administrativo
poderão ser encontrados no DIÁRIO OFICIAL DE EUNÁPOLIS,
especialmente pelo site www.eunapolis.ba.gov.br.

Eunápolis-BA, 6 de março de 2018.
KAROLINE CAVALCANTE PIMENTA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2018

Objeto: Aquisição de Alimentos (Polpas de Fruta) da Agricultura
Familiar, para Atender aos Grupos Beneficiários do Centro Pop,
Bolsa Família, Abrigo Raul Freire, Serviço de Acolhimento, SCFV,
CRAS e CREAS, Coordenados Pela Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social. Data: 20/03/2018 às 08h30. Local: Salão de
Licitações, Av. Sampaio, 344, Centro. Informações pelo tel. (75)
3602-8333/8345. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br.

Feira de Santana-BA, 7 de março de 2018.
OSMARIO DE JESUS OLIVEIRA

Presidente da CPL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 920181111

CONTRATANTE:PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O contrato n° 057/2014 1111 ora
aditado, com valor global de R$ 203.500,00 (Duzentos e três mil e
quinhentos reais), será prorrogado pelo período de 12 (doze) meses, a
contar do seu termo final, referente ao período de 14.02.2018 á
13.02.2019, de acordo com o quanto constante nos autos do protocolo
n° 2914/18, parecer nº 174/PGM/2018, que nele fora proferido pela
procuradoria Geral do Município, CONTRATADA: M&B
SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA-ME, DATA DE ASSINATURA:
14 de Fevereiro de 2018. Denise Lima Mascarenhas - Secretária
Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1220181111

CONTRATANTE:PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O contrato n° 17320161111 ora
aditado, com valor global de R$ 9.302.466,24 (nove milhões,
trezentos e dois mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e vinte e
quatro centavos), sofrerá reajuste de 2,71% (dois vírgula setenta e
um por cento), que corresponde a quantia total de R$252.096,84


		2018-03-08T12:40:20-0300




